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Retura Norge AS (7,7% eierandel)

Retura Norge er en landsdekkende salgsorganisasjon for 
renovasjonstjenester mot næringslivet. Retura Norge tilbyr 
komplette, kostnadseffektive og miljøriktige avfalls- 
løsninger over hele Norge.

Retura Nordvest AS (50% eierandel)
Retura Nordvest ble etablert i juni 2007, og er eid 50% av 
Retura TRV AS og 50% av Wilhelmsen & Sønner AS. Selskapet 
betjener kunder i Surnadal, Molde, Sunndalsøra og Oppdal. 
Basen for Retura Nordvest er sorteringsanlegget i Bolga, men 
har også omlastingsstasjoner både på Oppdal og i Raudsand. 
I 2008 kjøpte Retura Nordvest 51% av Kristiansund Industri-
service AS (KIAS). KIAS leverer en rekke tjenester til industrien 
on-/offshore.

Trøndelag Gjenvinning AS (33,33% eierandel)
Trøndelag Gjenvinning ble opprettet i 2004 og eier 88% 
av ISAK D. Westgaard AS, som er et transport- og gjenvin-
ningsfirma. I tillegg eier Trøndelag Gjenvinning også 88% av 
Westgaard Renovasjon.

WEEE-RECYCLING AS (20% eierandel)

WEEE Recycling er et privat aksjeselskap, i drift siden  
1. juli 2003. Selskapet har et av verdens mest moderne anlegg 
for gjenvinning av EE-avfall og kuldemøbler. Anlegget er det 
eneste for behandling av KFK-holdige kuldemøbler i Norge.

Namdal Avfallstransport AS (20% eierandel)
Namdal Avfallstransport er et transportfirma. Selskapet 
har en anbudskontrakt med Midtre Namdal Avfallsselskap 
frem til oktober 2009 om innsamling av husholdningsavfall i 
9 kommuner. 

Rekom AS (3,43% eierandel)
Rekom er eid av 59 kommuner og interkommunale avfalls-
selskaper i Norge. Selskapets hovedoppgave er å opptre 
som megler for alle interesserte leverandører av avfall og 
gjenvinningsmaterialer, ved salg av ulike avfallstyper og ved 
kjøp av gjenvinningstjenester. 

Eierandeler i andre selskap

Mottatt plast: .........................................................................3 938 tonn
Mottatt papp/papir til sortering:.................................. 41 997 tonn
Mottatt glass- og metallemballasje:...............................1 770 tonn
Mottatt ee-avfall:...................................................................1 198 tonn
Mottatt farlig avfall:..............................................................2 963 tonn
Mottatt avfall til forbrenning: ....................................... 71 220 tonn
Mottat avfall til gjenbruk....................................................... 155 tonn
Mottatt avfall til deponi:.................................................. 10 555 tonn
Sum mottatt avfall i 2007.................................133 796 tonn
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Nøkkeltall TRV 2007
Konsernets samlede driftsinntekter:.....................218,7 mill. NOK
Konsernets samlede driftskostnader:...................202,7 mill. NOK
Konsernets samlede årsresultat (før skatt):........... 11,9 mill. NOK
Konsernets samlede egenkapital:............................ 47,1 mill. NOK

2 KONSERNET TRONDHEIM RENHOLDSVERK AS - Årsrapport 2007



Konsernet Trondheim Renholdsverk AS styrer ambisiøst og 
sikkert mot framtidens utfordringer og muligheter. Etter 
en kraftig omstilling i 2006 og konsolidering i 2007, har vi 
startet prosessen hvor vi prøver å oppfylle eiers pålegg om 
å bli landets ledende miljøbedrift. Det kan jo bety ulike ting 
for ulike aktører, men vi vil hevde at vi må være den viktigste 
bidragsyteren til å løse de praktiske miljøutfordringene byen 
har, samt være blant de beste. Det betyr bedre biler, lavere 
utslipp, effektiv og kundevennlig fjerning av avfall, samt 
forestå en fornuftig foredling av verdiene i avfallet før det 
blir solgt videre i verdikjeden. Gjenvinning er viktig, gjenbruk 
enda viktigere, og endelig bør vi bistå mest mulig med opp-
læring omkring kildesortering. 

Datterselskapet Renholdsverket AS hadde i 2007 sitt første 
fulle år for å utføre alle lovpålagte oppgaver innen renova-
sjon av husholdninger i Trondheim kommune. Etter noen 
innkjøringsproblemer vinteren 2007 er selskapet i rute og på 
budsjett, og gjennomfører ytterligere effektivisering i 2008, alt 
etter planen. Selskapet har også fått tid til å forberede sin nye 
miljøsatsing, som ble lansert i april 2008. Ordføreren innviet 
det første avfallssug-systemet i Trondheim. Flere borettslag på 
Kattem står for den spennende satsingen, hvor avfallet nå er 
i containere under bakken, og avfallet suges opp i Renholds-
verket sin bil. Samme dagen lanserte selskapet sine stillegå-
ende hybridbiler for Midtbyen. Når bilen stopper drives kom-
primatoren, som presser avfallet, av elektrisitet og ikke diesel. 
Dermed reduseres både støy og utslipp i sentrumsgatene.

Renholdsverket er opptatt av å omsette planer i konkrete 
tiltak for innbyggerne. Etter utarbeidelse av ny Avfallsplan i 
2007 er det bestemt at det skal etableres ny gjenvinnings-
stasjon på østsiden av byen, og at så mange returpunkt som 
mulig skal legges under bakken.  Dette er viktige og priori-
terte oppgaver for datterselskapet.

På slutten av 2007 besluttet politikerne å begynne kildesorte-
ring av matavfall i Trondheim i 2009, samt å utrede mulighe-
ten for å bruke matavfallet som kilde for biogass produksjon. 
Trondheim Renholdsverk har tatt på seg oppgaven med å 
utrede den muligheten, og har som ambisjon å forestå en 
selskapsetablering, eventuelt sammen med partnere, for å 
produsere biogass for busser og renovasjonsbiler i Trondheim, 
samt produksjon av fjernvarme.  

Sykefraværet har tradisjonelt vært høyt i Trondheim Renholds-
verk. Etter mye arbeid med bedriftshelsetjeneste og NAV har 
sykefraværet gått ned. For konsernet som helhet gikk det i 
2007 ned til 10,5%, en forbedring på i overkant av 2% fra året 
før. Andre HMS-forhold er innenfor akseptable marginer.

Datterselskapet Retura TRV AS har i 2007 prioritert ulike 
aktiviteter. Først og fremst har vi fokus på nærområdet Trond-
heim hvor vi har våre viktigste kunder, og vi ønsker å bistå 

kundene til å bli stadig 
bedre på sortering og det 
å få verdier ut av avfal-
let. Selskapets løsninger 
bidrar til å redusere 
kundenes ressursbruk, og 
dermed miljøbelastnin-
gen i samfunnet. Vi skal 
være kundens viktigste 
partner med å nå egne 
mål. Eksempelvis kan vi for 
mange kunder garantere en 
viss gjenvinningsprosent hvis 
kunden følger våre råd. 

Næringen er i kontinuerlig omstrukturering, og det betyr 
blant annet økende konkurranse og økte krav fra kunder om 
landsdekkende avtaler. Retura TRV arbeider aktivt sammen 
med partnere og gjennom franchisekjeden Retura Norge AS 
for å møte disse utfordringene, og tilbakemeldingene fra mar-
kedet er gode. Sammen med den største partneren i Retura 
Norge har vi også etablert oss på Nordmøre, sammen med 
Wilhelmsen & Sønner AS med base i Kristiansund, både på 
tradisjonelt landbasert avfall og offshoreavfall. Kristiansund 
har blitt en meget viktig havn for offshoreaktiviteter, og vi har 
sammen med lokale partnere allerede en løpende aktivitet 
med omkring 20 ansatte.

Ny teknologi er en viktig motor i Retura TRV, og selskapet har 
for et par år siden investert i et hypermoderne sorterings-
anlegg for papir og kartong. I løpet av 2007 oppgraderte vi 
anlegget og investerte i flere miljøvennlige biler, et rullerende 
makuleringsanlegg for dokumenter, installerte GPS i deler av 
bilparken, og igangsatte bygging av en stor sorteringshall på 
3750 m2. All sortering skal under tak. Hallen skal stå ferdig i 
2008, likeså et nytt anlegg for å sortere ut verdifulle metaller 
fra slagget fra forbrenningsanlegget på Heimdal. 

Begge datterselskapene er viktige satsingsområder for å 
styrke miljøarbeidet i byen og regionen. Da er selvfølgelig 
valg av de riktige prosjektene viktig, slik at vi får valuta for 
pengene. Renholdsverket må være rimelig sikker på at man 
satser på de mest kostnadseffektive og miljøriktige prosjek-
tene, slik at gebyret ikke går nevneverdig opp, eller at det 
eventuelt går opp fordi byen gjennom bevisste valg ønsker 
spesielle løsninger, som eksempelvis biogass. Retura TRV bør 
posisjonere seg fornuftig i konkurransebildet og yte kundene 
i Trondheim den beste service, samtidig som selskapet er med 
på omstruktureringen i regionen.

Satsingen i begge datterselskaper og konsernet forutsetter at 
vi tar vare på kjernekompetansen vår og leverer det kundene 
forventer. Jeg vil derfor gjerne få takke våre kunder for tilliten, 
og våre medarbeidere for innsatsen.

LEDENDE MILJØBEDRIFT

Adm.dir. Ole Petter Krabberød
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Organisering av selskapene

Trondheim Renholdsverk AS

Trondheim Renholdsverk er morselskapet i konsernet Trond-
heim Renholdsverk (TRV). Når vi omtaler TRV som konsern, så 
menes den samlede virksomheten i morselskapet og heleide 
datterselskap.

Trondheim Renholdsverk eies av Trondheim kommune. 
Styret velges av eieren og har 7 medlemmer. Av disse er 2 
representanter valgt fra de ansatte. Roar Arntzen ble valgt inn 
som styreleder fra juni 2006. Generalforsamlingen i Trond-
heim Renholdsverk består av formannskapet i Trondheim 
kommune.

Retura TRV AS
Retura TRV er et heleid datterselskap av Trondheim Ren-
holdsverk som selger tjenester innen avfallshåndtering til 
næringslivet. Selskapet ble stiftet 31. mai 2005, og hadde sin 
formelle oppstart 1. juni 2005. Styret har 5 medlemmer som, 
foruten styreleder, består av 2 eksterne representanter fra det 
private næringsliv og 2 ansatterepresentanter. Roar Arntzen er 
styreleder.

Renholdsverket AS

Renholdsverket er et heleid datterselskap av Trondheim 
Renholdsverk som utfører tjenester for husholdningene i 
Trondheim etter avtale med Trondheim kommune. Ren-
holdsverket ble stiftet 1. august 2005, og hadde sin formelle 
oppstart med eget budsjett og regnskap den 1. januar 2006. 
Fra 20. november 2006 overtok Renholdsverket innsamling av 
husholdningsavfall også på vestsiden av byen. I tillegg til drift 
er også forvaltning plassert i selskapet. Styret har 7 medlemmer, 
hvorav 2 representanter er valgt fra de ansatte. Roar Arntzen 
er styreleder.

Ansatte og organisasjoner
Konsernet Trondheim Renholdsverk hadde 155 ansatte i 
utgangen av 2007. Selskapet ledes av administrerende direktør 
Ole Petter Krabberød, som også er daglig leder i Retura TRV 
og Renholdsverket. Selskapet er medlem i Kommunenes Sen-
tralforbund Bedrift, Avfall Norge og Avfallsforum Midt-Norge. 
De ansatte er organisert i Fagforbundet, Norges Ingeniørorga-
nisasjon (NITO) og Akademikerne.

Organisasjonskart pr. mai 2008.

Økonomi ikthr og HMS&K
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årsberetning 2007

Trondheim Renholdsverk AS (TRV) driver utleie av fast 
eiendom, hovedsakelig til egne datterselskapers operative 
virksomhet, samt leveranser av fellesadministrative funksjo-
ner til heleide datterselskaper. Selskapet forvalter eierskapet i 
de to heleide datterselskapene Renholdsverket AS og Retura 
Trondheim Renholdsverk AS. I tillegg forvalter selskapet 
minoritetsposter i andre selskaper i Norge. Trondheim Ren-
holdsverk AS er 100% eiet av Trondheim kommune. 

Redegjørelse til årsregnskapet

Resultatregnskap
Selskapets omsetning ble i 2007 30,4 mill. NOK (28,7), dvs. en 
økning på 5,8% (tall i parentes er fjorårets tall). 

Konsernets samlede omsetning ble i 2007 218,7 mill. NOK 
(175,6), dvs. en økning på 24,6%. Økningen i konsernets 
omsetning skyldes økning i aktiviteten i heleide datterselska-
per. 

Selskapets driftskostnader ble i 2007 28,4 mill. NOK (26,4), 
dvs. en endring på 7,3%.

Konsernets samlede driftskostnader ble i 2007 202,7 mill. 
NOK (159,2). Den relative økningen i driftskostnader er på 
27,3%. 

Driftsresultatet i selskapet ble i 2007 2,0 mill. NOK (2,3). Det 
gir en driftsmargin for selskapet i 2007 på 6,6% (7,9). 
Konsernets samlede driftsresultat ble i 2007 16,01 mill. NOK 
(16,4). Det gir konsernet en samlet driftsmargin på 7,4% (9,3). 
Resultatet etter skatt for selskapet er på 3,0 mill. NOK (5,2). 
Samlet for konsernet er resultat etter skatt 8,3 mill. NOK 
(10,1). 

Styret anbefaler at det på bakgrunn av resultatene i dattersel-
skapene for 2007 utbetales utbytte fra Trondheim Renholds-
verk AS på 3,0 mill. NOK (2,5).

Styret foreslår for øvrig at årets resultat i Trondheim Ren-
holdsverk AS etter skatt på NOK 3 007 390 disponeres slik:
Avsatt til utbytte NOK 			   3 000 000,- 
Overført til annen egenkapital NOK 	                    7 390,-

Med hensyn til andre forhold som er viktig for å bedømme 
selskapets økonomiske stilling og resultat av virksomheten, 
vises det til fremlagte regnskap, samt noter og kontant-
strømoppstilling.

Balanse
Bokført egenkapital ved årsskiftet i Trondheim Renholdsverk 
AS var 32,1 mill. NOK. Dette tilsvarer 34,4% av selskapets 
totalkapital på 93,1 mill. NOK. Konsernets samlede egenka-

pital var ved årsskiftet 47,1 mill. NOK, som gir en egenkapi-
talandel på 23,1%.

Konsernets pensjonsforpliktelse er redusert med 1,2 mill. 
NOK fra 2006 til 4,0 mill. NOK i 2007. Det vises til note 10. Ikke 
resultatført estimatendring/-avvik representerer fremtidige 
pensjonskostnader for selskapet.

Selskapets finansielle engasjement i andre selskaper man 
ikke eier 100% av aksjene i er spesielt følgende engasjemen-
ter; WEEE Recycling AS (20% eierandel), Trøndelag Gjenvin-
ning AS (33,34% eierandel) og Namdal Avfallstransport AS 
(20% eierandel). Resultater fra disse virksomhetene er kon-
solidert forholdsmessig i konsernets resultat og egenkapital 
for 2007. 

Det er i 2007 foretatt investeringer i konsernet på til sammen 
41,6 mill. NOK. Dette dreier seg i hovedsak om utskiftings- og 
nyinvesteringer i driftsløsøre og transportmidler og maskiner 
og anlegg i datterselskaper. All fast eiendom eies av Trond-
heim Renholdsverk AS. 

Utover dette er ikke styret kjent med at det er inntrådt 
forhold etter regnskapsårets utløp som er av betydning for 
bedømmelsen av selskapets resultat og økonomiske stilling. 
Styret er imidlertid kjent med at Trondheim kommune har 
under utredning alternative organisasjonsmodeller vedrø-
rende konsernets virksomhet innenfor husholdningsavfall. 
Utfallet av dette vil være kjent i løpet av 2008.

Forutsetningen for fortsatt drift er tilstede og dette er lagt til 
grunn for årsregnskapet.

Det fremlagte regnskap med tilhørende balanseoppstil-
ling, resultatoppstilling og noter, gir en rettvisende oversikt 
over selskapets og konsernets resultat og utvikling, og dets 
stilling. De mest sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer 
selskapet og konsernet står overfor, er vesentlige endringer i 
datterselskapenes rammebetingelser knyttet til drift så som 
dieselpriser og energipriser. Konsernet er samlet sett også 
eksponert for variasjoner i råvarepriser som papp og papir og 
stål og metaller.

Vurdering av finansiell risiko
Trondheim kommune eier selskapet 100%. Trondheim 
kommune er også en av selskapets og konsernets største 
långivere. Trondheim kommunes andel av konsernets lang-
siktige gjeld er ikke sikret i pant. Langsiktig gjeld er ekspo-
nert mot endringer i rentenivået (NIBOR, 3-mnd.). 

Utover gjeld til Trondheim kommune har selskapet og kon-
sernet et betydelig volum av leasingkontrakter inngått med 
i hovedsak selskapets hovedbankforbindelse. Betingelsene i 
leasingavtalene er knyttet til NIBOR, 3-mnd med et påslag.
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Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle 
sine forpliktelser anses svært lav, da det historisk sett har vært 
lite tap på fordringer. Det er ikke inngått avtaler om motreg-
ning eller andre finansielle instrumenter som minimerer 
kredittrisikoen.

Selskapets likviditetssituasjon vurderes som tilfredsstillende. 
Selskapet arbeider kontinuerlig for å øke omløpshastigheten 
på fordringer. 

Selskapet har etablert konsernkontoordning i Fokus Bank som 
alle heleide datterselskaper i konsernet er en del av.

Forretningsområder
Selskapets forretningsområder er drift av eiendommer og 
produksjon og leveranse av fellesadministrative tjenester til 
datterselskaper mv., samt forvaltning av eierandeler i datter-
selskaper og eksterne selskaper.

Selskapet besitter verdier i form av fast eiendom som i all 
hovedsak leies ut til konsernets egen virksomhet. Til dette 
medgår ressurser til bygningsdrift, renhold, kantine mv.
Utover dette inneholder selskapet konsernstab som består av 
stabsfunksjoner til administrativ ledelse, økonomi/regnskap, 
HMS&K, IKT og personal. 

Kjøp og salg av tjenester mellom selskapene i konsernet er 
regulert i egne avtaler.

Likestilling
Selskapet har i 2007 ikke etablert noen spesiell strategi for 
å fremme likestilling. Av selskapets 13 ansatte er 7 kvinner, 

dvs, en kvinneandel på 54%. Selskapet har ingen kvinnelige 
ledere.

Konsernets totale kvinneandel er 10,6%. Kvinneandelen i 
konsernet på ledernivå er 7,7%.

Selskapet og konsernet praktiserer kjønnsnøytralitet med 
hensyn til rekruttering.

Selskapet er arbeidsgivermedlem i KS-bedrift, og har tariff-
avtaler som gjelder for det kommunale tariffområdet. Det 
innebærer at for det personell som omfattes av tariffavtalene, 
så legges kjønnsspesifikke føringer i sentrale og eventuelle 
lokale forhandlinger til grunn. Opprykk i lønnsstigene utover 
tariffavtalenes minimumsbestemmelser praktiseres likt uav-
hengig av kjønn. 

Arbeidstidsordninger i bedriften følger de ulike stillingene og 
er uavhengig av kjønn. Deltidsarbeid er ikke vanlig ved bedrif-
ten. Overtidsarbeid avhenger i stor grad av hvilken stilling 
vedkommende har. 

Heleide datterselskaper har samme arbeidsgivertilknytning 
som selskapet, og dermed samme arbeidsgiverpolicy ift. 
likestilling.

Arbeidsmiljø og ytre miljø
Sykefraværet i Trondheim Renholdsverk AS var i 2007 på 3,1% 
mot 11,9% i 2006. 

For konsernet Trondheim Renholdsverk samlet var sykefra-
været 10,5% i 2007 mot 12,7% i 2006, en nedgang på 17,3%. 
Sykefraværet er redusert i alle deler av konsernets virksomhet. 

”Sykefraværet for konsernet 
samlet er i 2007 historisk lavt. 
Foruten 2005 må man tilbake 

til 1980-tallet for å finne et 
sykefravær på nivå med 2007.”
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Sykefraværet for konsernet samlet er i 2007 historisk lavt. 
Foruten 2005 må man tilbake til 1980-tallet for å finne et syke-
fravær på nivå med 2007. 

Selskapet har i 2007 hatt 1 personskade, men dette resulterte 
ikke i fravær. 

Konsernet hadde i 2007 til sammen 12 skadetilfeller, hvorav 
6 medførte fravær. Dette er en reduksjon ift. 2006 da antall 
skader totalt i konsernet var 14, hvorav 7 medførte fravær. De 
6 skadene i 2007 medførte 138 fraværsdager. I 2006 medførte 
7 skader 76 fraværsdager.  

Det arbeides kontinuerlig med å forbedre og legge til rette for 
tiltak som kan bidra til å redusere sykefravær og skaderisiko. 
Selskapet og konsernet har bedriftshelsetjeneste og avtale 
med treningsstudio for ansatte. 

Selskapet driver ikke virksomhet som i spesiell grad innebærer 
bruk av innsatsfaktorer som forurenser det ytre miljø. For øvrig 
henvises det til datterselskapenes årsregnskaper.

Fremtidsutsikter
Virksomheten knyttet til administrative funksjoner er selvsagt 
avhengig av aktivitetsnivået i datterselskapene. Vesentlig 
bortfall eller tilkomst av oppgaver vil måtte resultere i endrin-
ger i kapasitet. 

Eiendomsvirksomheten som skal drives av morselskapet har 
et viktig fremtidig potensiale både på Tempe og på Heggstad-
moen. 

Styret vil takke selskapets og konsernets ansatte for innsatsen 
i 2007.

Trondheim, 13.05.2008
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Renholdsverket har som hovedoppgave å utføre 
Trondheim kommunes lovpålagte renova-
sjonsoppgaver knyttet til husholdningsavfall. I 
november 2006 fikk Renholdsverket det drifts-
operative ansvaret for all husholdningsrenova-
sjon i Trondheim kommune. Avtalene som er 
inngått mellom Renholdsverket og Stabsenhet 
for byutvikling omfatter: innsamling og trans-
port av vanlig husholdningsavfall, innsamling/
transport og behandling av farlig avfall fra hus-
holdningene, lager og vedlikehold, forvaltnings-
relaterte oppgaver (utearbeidende forvaltning, 
plan/utredning, kundesenter og informasjon), 
drift av gjenvinningsstasjon/ hageavfallsmottak, 
samt sortering og behandling av husholdnings-
avfall.

Det er et mål for selskapet å bidra til en høyest 
mulig material- og energigjenvinning. Det arbei-
des derfor aktivt overfor kundene for å oppnå 
en best mulig kildesortering. Renholdsverket 
jobber også aktivt for at en størst mulig andel av 
brukbare klær, sko og gjenstander skal leveres til 
gjenbruk. 

Renholdsverket ivaretar et viktig samfunns-
ansvar, og fokuserer derfor mye internt i egen 
organisasjon på å utøve tjenestene både effektivt 
og miljøriktig. 

I tillegg til innsamling av husholdningsavfall, står 
Renholdsverket for innsamling og behandling av 
det kommunale næringsavfallet fra blant annet 
skoler, barnehager og institusjoner.

Husholdningsavfall

Det er et mål for selskapet 
å bidra til en høyest 
mulig material- og 
energigjenvinning.

Innsamlede mengder til sortering - 3-beholder  
(inkl innsamlet kommunalt næringsavfall) (tall i tonn)

2007 2006 2005 2004

Papp/papir 14 248 14 265 14 527 13 951

Plastemballasje 1 097 1 009 1 065 1 190

Restavfall til forbrenning 32 568 34 720 36 994 35 901

Sum 3-beholder 47 913 49 994 52 586 51 042

Mottatte mengder ved Hegstadmoen 
gjenvinningsstasjon (tall i tonn)

2007 2006 2005 2004

Rent treverk 1 928 1 699 1 638 1 260

Impregnert treverk 380 336 350 275

EE-avfall 1 198 957 1 477 1 659

Papp/Papir 418 255 253 286

Plastemballasje 31 0 1 11

Isopor 40 19 12 14

PCB-ruter 21 21 6 7

Metall 937 967 967 851

Eternitt 129 0 0 0

Brennbart restavfall 5 968 4 332 4 353 3 716

Deponi 1 922 3 126 1 771 713

Gjenbrukstorg (Fretex) 155 119 118 89

Sum gjenvinningsstasjon 13 127 11 831 10 946 8 881

Mottatte mengder ved returpunkt (tall i tonn)

2007 2006 2005 2004

Glass- og metallemballasje 1 770 1 892 1 784 1 755

Sum totalt  
innsamlet/mottatt

62 810 63 717 65 316 61 678

Alle tall inkluderer også innsamlet kommunalt næringsavfall fra skoler, institusjoner o.l.
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Renovasjon
Hovedutfordringen i 2007 var å etablere en god og stabil 
gjennomføring av renovasjonsoppdragene, etter et forutgå-
ende år preget av omstilling, effektivisering og overtakelse 
av renovasjonen på vestsiden av byen. Det har i dette 
arbeidet vært essensielt å finne fram til praktiske gjennom-
føringsløsninger som bidrar til å forene fysisk arbeidsmiljø 
for renovatørene med de kvalitetsforventninger og økte 
produktivitetskrav avtalene med oppdragsgiver forutsetter. 
Renholdsverket har lykkes i å operere innenfor de definerte 
økonomiske rammer, men konstaterer at det fortsatt ligger 
utfordringer med tanke på å etablere en høy og stabil kvalitet 
i gjennomføringen. 

Byen utvikles mot stadig mer fortetting, samtidig som avfalls-
mengdene over tid har økt kraftig. Dette skaper utfordringer 
for å finne gode renovasjonsløsninger som ivaretar både 
kundenes forventninger til tilgjengelighet, og renovatørenes 
muligheter til å foreta en effektiv, og ikke minst risikofri, 
gjennomføring av innhentingen. Med bakgrunn i dette har 
Renholdsverket hatt stor fokus i 2007 på å utvikle fremtidige 
løsninger som kan bidra til å løse dette bedre enn i dag. I 
denne sammenheng kan spesielt nevnes utvikling av avfalls-
sugløsninger for bruk i tette boområder, og nye nedgravde 
containerløsninger, som også vil bidra til mer estetiske offent-
lige rom. Begge deler vil bli implementert fra og med 2008.

Renholdsverket har gjennom 2007 også videreført sitt for-
nyelsesprogram av bilpark. Bilparken fremstår i dag, med få 
unntak, som moderne og velfungerende. Det er i innkjøps-
prosessene lagt betydelig vekt på å ivareta miljømessige 
aspekt, både med tanke på det ytre miljø og renovatørenes 
arbeidsmiljø.

Renholdsverket sørger også for at byens 88 returpunkt for 
glass og metall blir holdt i orden og tømt regelmessig. I tillegg 
er det i sentrumsområdene plassert ut 46 midtbypunkt for 
papp/papir og plastemballasje for kunder med kun restav-
fallsdunk.

Av mengdene Renholdsverket samler inn gjennom renova-
sjonsordningene går papir i sin helhet til videre sortering i 
Trondheim før det sendes til ulike papiranlegg for materi-
algjenvinning. Innsamlet plastemballasje går i sin helhet til 
materialgjenvinningsanlegg i Sverige. Innsamlet restavfall blir 
levert til Heimdal Varmesentral for energigjenvinning. I 2007 
ble det samlet inn via 3-beholdersystemet 32.568 tonn restav-
fall, 14.248 tonn papiravfall og 1.097 tonn plastemballasje 
(tallene inkluderer det kommunale næringsavfallet). I tillegg 
ble det levert 5.968 tonn restavfall til forbrenning fra kundene 
på Hegstadmoen gjenvinningsstasjon. Mengdene viser totalt 
sett en liten nedgang i innsamlet/mottatt avfall i 2007. Dette 
kan synes overraskende da vi vet at avfallsmengdene fra 
husholdningene har fortsatt å øke de siste årene. Nedgangen, 

som tabellen viser, har årsak i at de gjenstående abonnenter 
under kategorien private næringskunder ble tatt ut av Ren-
holdsverkets portefølje og overført til andre innsamlingsak-
tører fra og med 01.01.07. Mengdene som falt ut tilsvarer ca 
2,5 % av 2006-mengdene. Renholdsverket opererer i dag kun 
innenfor det som karakteriseres som husholdningsavfall og 
kommunalt næringsavfavfall. I tillegg ser vi at husholdninger/
borettslag i økende grad leier inn containere fra private 
aktører. Derfor fremkommer ikke økningen i avfallsmengdene 
fra husholdningene i Renholdsverkets tabell for hushold-
ningsavfall.

Farlig avfall
Renholdsverket driver innsamling, mottak og sortering av 
farlig avfall fra kommunens husholdninger. Alle husstander 
har mottatt egne røde bokser for farlig avfall. Innsamlingen 
foregår 2 ganger i året. Det er også utplassert 13 miljøsta-
sjoner, hovedsakelig ved bensinstasjoner. I 2007 samlet 
Renholdsverket inn 878 tonn farlig avfall fra Trondheims 
husholdninger. 

Antall kg farlig avfall mottatt  
fra husholdninger i 2007

Spillolje 23 833

Annet oljeavfall 1 114

Drivstoff, fyringsolje 1 425

Løsemidler 14 537

Malingsavfall inkl. spraybokser 186 987

Kvikksølvholdig avfall inkl. lysstoffrør og alkaliske 
batterier

7 855

Kadmiumholdig avfall inkl. batterier 1 381

Usorterte batterier inkl. NiMH-batterier 9 496

Blybatterier 112 072

Annet uorganisk avfall inkl. metallhydroksidslam 85

Cyanidholdig avfall 	 0

Bekjempningsmidler inkl. gjødsel 1 552

Reaktivt avfall inkl. herdere 2 838

Etsende produkter inkl. rengjøringsmidler 4 241

Annet organisk avfall inkl. PCB og KFK 580

Fotokjemi 998

Eternitt 129 300

Impregnert trevirke 379 500

Totalt 877 764
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Avdeling farlig avfall har også mottak av døde dyr. I 2007 ble 
det mottatt 1.675 stk døde kjæledyr og 42 stk fallvilt.

Husholdningene i Trondheim kan levere inn gammel medisin, 
sprøyter og lignende ved byens apotek. Innsamlet mengde fra 
denne ordningen var 4.448 kg.

Alt farlig avfall Renholdsverket mottar blir sortert, deklarert, 
emballert og sendt videre til godkjente anlegg for sluttbe-
handling.

Gjenvinningsstasjon
Renholdsverket drifter kommunens gjenvinningsstasjon på 
Hegstadmoen. Hensikten med gjenvinningsstasjonen er å gi 
husholdningene i Trondheim et tilbud for levering av grovav-
fall. Tilbudet gjelder også husholdningene i Klæbu kommune, 
dette er regulert i avtale mellom kommunene. Gjenvinnings-
stasjonen er finansiert over renovasjonsgebyret.

Ved gjenvinningsstasjonen sorterer kundene avfallet selv i 
godt merkede containere. En rekke avfallstyper kan leveres 
uten krav til betaling. Dette gjelder bl.a. metall, rent trevirke, 
papp, papir, glass, plastemballasje, isopor, elektriske produk-
ter og farlig avfall. Fretex driftet også i 2007 Renholdsverkets 
gjenbrukstorg. Ved gjenvinningsstasjonen mottok Fretex 
155 tonn klær, møbler og andre gjenstander for gjenbruk i 
2007. Gjenvinningsstasjonen er i åpningstiden betjent av et 
personale som har kunnskap om sortering og gjenvinning. I 

tillegg kan restavfall til forbrenning eller deponering leveres 
mot betaling. Renholdsverket har som mål at mest mulig av 
avfallet skal gå til gjenbruk og gjenvinning, og jobber for å 
redusere andelen avfall som går til deponi. Fra 2006 til 2007 
var andelen til deponi gått ned fra 5,1 % til 3,2 %.

Gjenvinningsstasjonen har stor økning i antall besøkende. 
I 2007 ble det registrert 98.500 besøkende mot vel 90.000 
besøkende i 2006, ca 70.000 besøkende i 2005 og 67.000 i 
2004. I perioden 2004 til 2007 har gjenvinningsstasjonen hatt 
en økning i mottatt mengde på nær 50%. Økningen fra 2006 
til 2007 var 11%.

I 2007 startet Renholdsverket, i samarbeid med Stabsenhet 
for byutvikling, utredningen av ulike tomtealternativer for 
en ny gjenvinningsstasjon på østsiden av byen. Dette med 
bakgrunn i den store økningen i antall besøkende på eksis-
terende gjenvinningsstasjon. Vi har også merket etterspørsel 
fra våre kunder etter en alternativ gjenvinningsstasjon på 
østsiden av byen.

Hageavfallsmottak
Renholdsverket drifter et eget mottak for hageavfall på Heg-
stadmoen. Her kan husholdninger i Trondheim og Klæbu, 
uten ekstra kostnad, levere kvist, løv og gress fra private hager. 
Mottaket er åpent i sommersesongen fra april til november. 
De leverte massene kvernes, komposteres og siktes før det 
ferdige produktet selges som jordforbedringsmiddel.

Alt farlig avfall Renholdsverket 
mottar blir sortert, deklarert, 

emballert og sendt videre 
til godkjente anlegg for 

sluttbehandling.
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Retura TRV er en ledende avfallsaktør i Midt-Norge med et 
bredt tjenestespekter. Virksomheten omfatter innsamling 
og transport, mottak og sortering, og forsendelser til mate-
rial- og energigjenvinning. I tillegg tilbyr selskapet en rekke 
tjenester som verksted, utleie av renovasjonsteknisk utstyr 
og sikkerhetsmakulering. Retura TRV har franchiseavtale med 
det landsdekkende kjedesamarbeidet Retura, hvor Retura 
TRV også er medeier.

Innsamling og transport
Retura TRV driver en omfattende virksomhet knyttet til trans-
port og innsamling av avfall. Transport av avfall foregår stort 
sett med containerbil, komprimatorbil, lastebil eller tankbil. 
Med bilene håndteres en flåte på ca 1.500 containere og ca 
3.200 beholdere. Kundegruppene omfatter i hovedsak bedrif-
ter, borettslag, idrettslag og privatpersoner.

Mottak og sortering
Anlegget på Hegstadmoen består av grovsortering og en 
egen sorteringshall for papiravfall. I hallen foregår tilnærmet 
all sortering maskinelt, noe som har gitt økt kapasitet og store 
positive ringvirkninger for helse, miljø og sikkerhet. De rene 
fraksjonene presses i baller og leveres til materialgjenvinning. 

Ved grovsorteringen sorteres blandet containeravfall. Metall, 
treverk, hvitevarer, bildekk mm. sorteres ut for materialgjen-
vinning, mens restavfallet deles i typene brennbart og ikke 
brennbart. 

Material- og energigjenvinning
Avfallsmengdene til materialgjenvinning økte markant også 
i 2007. Selskapets effektive utsortering gir positive resultater, 
både i henhold til økonomien og det ytre miljø. Mengden til 
energigjenvinning økte også i 2007, mens den totale andelen 
som ble sortert til deponi har avtatt. Tonnasjen til deponi på 
Hegstadmoen gikk likevel litt opp i året som gikk, men dette 

var heller ikke overraskende, tatt i betraktning av at den 
totale mengden til behandling økte med om lag 17.000 tonn. 

En stor andel av avfallet benyttes som råstoff i nye produkter. 
I 2007 ble hele 62% av avfallet materialgjenvunnet, mens 
tilsvarende tall for 2006 og 2005 var på henholdsvis 64% 
og 42%. Mengdene til forbrenning med energigjenvinning 
økte fra 21% i 2006 til 24% i 2007. Mengden avfall til deponi i 
samme periode ble redusert fra 14% til 13%. 

Det arbeides kontinuerlig med informasjon til kundene om 
korrekt sortering, da det har stor betydning for hvor mye 
avfall som lar seg materialgjenvinne. Konseptet som Retura 
TRV tilbyr tar hensyn til både praktisk bruk, ytre miljø og 
økonomi. Det satses offensivt på å følge kundenes behov, 
og på å være i forkant med å tilby gode og fremtidsrettede 
løsninger.

Deponi
På Hegstadmoen drives også et eget deponi hvor deponert 
avfall knuses, komprimeres og tildekkes. Disse mengdene 
består først og fremst av restavfallet som verken er egnet 
for materialgjenvinning eller energigjenvinning. I tillegg 
deponeres mindre mengder asbestholdig og oljeholdig avfall, 

Næringsavfall

”En stor andel av avfallet benyttes 
som råstoff i nye produkter.”
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Avfallsbehandlingsanlegget på Hegstadmoen (Tall i tonn. Prosenter avrundet til hele tall)

2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998

Til material- 
gjenvinning

62%
48 878

64%
39 883

42%
29 703

36%
28 671

28%
22 624

28%
21 430

24%
17 475

28%
22 764

20%
17 008

8%
6 279

Til forbrenning
med energiutnyttelse

25%
19 324

21%
13 045

30%
21 582

25%
19 560

31%
25 240

26%
20 289

33%
24 240

30%
24 225

39%
34 600

19%
15 607

Slagg fra forbrenning 
til deponi*

0%
0

0%
0

13%
9 035

24%
18 918

25%
19 680

26%
19 904

25%
18 594

21%
16 980

23%
20 189

23%
19 167

Til deponi
13%

10 555
14%

8 929
15%

10 936
15%

12 404
16%

12 581
20%

15 325
18%

13 637
21%

16 495
18%

16 152
50%

41 067

Sum 100% 78 757 61 857 71 256 79 553 80 125 76 948 73 946 80 464 87 949 82 120

* Avtalen om slagg til deponi ble avviklet i 2005. Slagget blir nå kun mellomlagret på Hegstadmoen.
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under særskilte vilkår gitt i tillatelsen fra Fylkesmannen i Sør-
Trøndelag.

Farlig avfall
Totalt i konsernet ble det i 2007 samlet inn 2.085 tonn farlig 
avfall fra næringslivet. Av dette ble 2.026 tonn samlet inn av 
Retura TRV. Konsernet har også en avdeling for farlig avfall, som 
er plassert i Renholdsverket. Denne avdelingen ivaretar kom-
munens plikt til å ha et tilbud til små og mellomstore bedrifter, 
og avdelingen samlet inn 59 tonn farlig avfall fra næringslivet i 
2007. 

Øvrige tjenester
Retura TRV tilbyr også en rekke andre mindre tjenester til 
næringslivet. Dette inkluderer bl.a.:

• Verkstedtjenester
• Innsamling og sikkerhetsmakulering av fortrolige papirer
• Innsamling av frityrfett
• Innsamling av ulike typer risikoavfall
• Rengjøring av beholdere
• Utleie av transportable toalett og utstyr for større  

arrangement

”Biler i god stand fører til 
mindre drivstofforbruk, og ikke 
minst til at levetiden på utstyr 

og biler forlenges”
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Konsernet TRV sitt styringssystem for HMS&K ble første gang 
sertifisert i henhold til kvalitets- og miljøstandardene ISO 
9001 og ISO 14001 i 2004. Sertifiseringen krever årlige opp-
følgingsrevisjoner. Revisjonen i 2007 ble gjennomført av 2 
revisorer fra Teknologisk Institutt Sertifisering AS den 15. og 
16. februar. Dette resulterte i 16 observasjoner, hvorav kun ett 
avvik. Både avviket og de øvrige observasjonene ble lukket 
av revisor etter tilbakemelding fra konsernet. Hele konsernet 
ble således resertifisert etter ISO 9001 og ISO 14001 i 2007. 
Dette er nok en bekreftelse på at arbeidet med systematisk 
forbedring i tilknytning til utførelsen av våre daglige gjøremål 
fungerer.
 
Sertifikatet er kanskje spesielt verdifullt for Retura TRV, i for-
bindelse med franchiseavtalen og de daglige henvendelsene 
fra næringslivet. Styringssystemet tilfredsstiller i tillegg HMS-
kravene i internkontrollforskriften. 

For konsernet som helhet gikk sykefraværet ned i 2007, og 
er – med unntak av 2005 – det laveste sykefraværet vi har hatt 
siden 1994. Antall skader har også gått ned, men selve fravæ-
ret pga. inntrufne skader har økt ift 2006. Dog er vi fremdeles 
under skadefraværet i 2005 og tidligere år.

Systematisk HMS- og personalarbeid 
TRV styrket i 2007 HR-siden av virksomheten gjennom anset-
telse av ny HR & HMS sjef. Ved siden av aktiv jobbing med 
sykefraværsgruppen og Brattøra Bedriftshelsetjeneste, ble 
konsernet ”godkjent” som IA-bedrift i 2007. Fokuseringen 
på gode løsninger og samarbeid på tvers av avdelingene 
har også blitt merkbart bedre utover høsten. Konsernet har 
igangsatt ”Prosjekt langtidsfrisk”, hvor både utvalgte ledere, 
fagforeningen og hovedverneombudet deltar. Prosjektgrup-

pen har kommet med flere gode tiltak, hvor blant annet fokus 
på lederopplæring og det sosiale samspillet i avdelingene har 
blitt satt på dagsorden.

TRV følger lovverkets krav til HMS-opplæring, og som en del 
av HMS&K-systemet er det utført en rekke faste oppgaver, slik 
som vernerunder og internrevisjoner. Arbeidsmiljøutvalget 
ved TRV har også vært aktivt i 2007. TRV har også egen AKAN-
kontakt, og hadde ut 2007 avtale om bedriftshelsetjeneste 
med Trondheim kommune. Det er også sendt deltagere på 
ulike eksterne kurs, samt holdt interne kurs.

Helse - Nedgang i sykefraværet
Avfalls- og transportbransjen er generelt preget av rela-
tivt høye sykefraværstall.  Etter 1999 har TRV fram til 2007 
oppnådd en nedgang i det samlede sykefraværet fra 17% til 
10%. Dette fordeler seg som følger:

- Trondheim Renholdsverk 3,1%
- Renholdsverket 14,3%
- Retura TRV 8,1%

Som tallene viser er det særlig i Renholdsverket at utfordrin-
gene er størst når det gjelder sykefravær. Her har imidlertid 
konsernet tatt grep i 2007, og foruten godkjenning av 
konsernet som IA-bedrift, har man også satset konkret på 
egne arbeidsgrupper for sykefraværsoppfølging, opplæring i 
konseptet Langtidsfrisk i samkjøring med tillitsvalgte og ver-
neombud, samt sosiale samlinger og tiltak på arbeidsplassen 
og avdelingene. Sykefraværet har forøvrig hatt en signifikant 
nedgang de siste fire månedene av 2007. 

Ytre miljø  
– mer miljøvennlig drift

Konsernet TRV er en miljøbedrift, hvor hovedpro-
sessen i begge datterselskap omhandler ivare-
takelse av økonomiske og materielle ressurser i 
avfallet, samtidig som vi gjennom vår håndtering 
tar hensyn til og verner helse og ytre miljø. 

Når det gjelder det ytre miljøet har TRV i 2007 
fortsatt arbeidet med forsterket søkelys på de 
prioriterte miljøaspektene av driftsprosessene; 
bedre utnyttelse av drivstoff og økte avfalls-
mengder til gjenvinning. TRV kan her vise til en 
markant positiv utvikling i mengdene til materi-
algjenvinning. Samtidig ble det i 2007 registrert 
en nedgang i mengdene til deponi til fordel for 
materialgjenvinning.

TRV har også i 2007 arbeidet med mer miljø-
vennlig drivstoffbruk. Ved innkjøp av nye  reno-

Personal og HMS

Sykefraværet for konsernet, siden 1981.
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vasjonsbiler til bruk i Midtbyen, er det i offentlig anskaffelse 
krevd både at utstyret skal kunne benytte 100% biodiesel som 
drivstoff, og samtidig ha elektrisk drevne aggregater. Bruk av 
biodiesel forutsetter tilgang til diesel som er etiskt produsert. 
Elektrisk drevne aggregater betyr at motoren vil stoppe når 
bilen står stille og det arbeides med å laste avfall på bilen. De 
nye bilene vil gi en miljøgevinst i form av redusert utslipp og 
mindre støy. Alle Renholdsverkets øvrige biler går for øvrig 
på diesel med 5 % biologiske tilsetninger. Dette reduserer CO2 
utslippet fra fossilt brensel med samme 5 %.

Arbeidet med klargjøring for avfallssug har også hatt stort 
fokus i 2007. Avfallssug reduserer utslipp fordi det er en svært 
effektiv måte å samle inn avfallet på. I tillegg økes sikkerheten 
ved at bilen ikke behøver å kjøre inn i boligområdene. Avfalls-
sugbilen er bygd slik at støy, støv og lukt ved innsamling blir 
minimert. Et lukket system under bakkenivå er dessuten mer 
estetisk, hindrer skadedyr å komme til, samt reduserer brann-
faren. 

Sikkerhet – nedgang i skader
Det ble i 2007 rapportert 11 skader i konsernet Trondheim 
Renholdsverk, hvorav 6 medførte fravær. Dette er en klar 
nedgang sammenlignet med tallene fra de siste år. I 2004 
- 2006 var de tilsvarende tallene henholdsvis 27, 20 og 14 
skader. Av de rapporterte skadene i 2007 fant 2 sted i Retura 
TRV og 9 i Renholdsverket. TRV hadde kun en skade. Av de 
registrerte skadene i Retura TRV medførte ingen skader et 
fravær utover arbeidsdagen, mens 5 skader ga fravær i Ren-
holdsverket. Skaden i TRV medførte også fravær. For hele kon-
sernet utgjorde fravær som følge av skader 138 dager i 2007. 
Antall fraværsdager pga. skader viser et dårligere resultat enn 
2006, men er fremdeles lavere enn 2004-2005. Skadefraværet 
i 2006 utgjorde 76 dager, mens tilsvarende tall for 2004 og 
2005 var på henholdsvis 312 og 143 dager. Det bemerkes 
også at 2004-tallet til da var det laveste på flere år!

Det har i 2007 ikke vært rapportert om verken branntilløp 
eller nye branner. 

Kvalitet  
– aktiv jobbing med henvendelser
TRV er en markedsrettet bedrift som søker å tilfredstille de 
forventninger som våre kunder har til kvaliteten på våre tje-
nester, noe som innebærer at vi arbeider aktivt med å oppfylle 
og sikre alle kvalitetsforpliktelser vi har inngått i våre avtaler. 
Målsettingene for bedre kvalitet dokumenteres via kundeun-
dersøkelser både for Retura TRV, og innenfor husholdnings-
renovasjonen som Renholdsverket betjener. Resultatet fra 
undersøkelsene blir benyttet internt for å tilby kundene et 
enda bedre produkt. Begge selskap kan vise til gode resul-

tater, men antallet klager ved ordinær husholdningsrenova-
sjon lå i 2007 markant over de tidligere årene, samtidig som 
målsettingen om maksimalt 7 klager pr 10 000 tømminger 
ble oversteget. Klageoppgangen fra 2006 – 2007 kan forklares 
med at Renholdsverket overtok tømmingene på vestsiden 
av byen igjen, etter flere års privatisert drift her. Kjennskap 
til rutestrukturene og lokale forhold, koblet sammen med at 
kravene til effektivitet og rutestørrelse er høyere på vestsiden 
enn østsiden, forklarer mye av denne oppgangen i antall 
klager. Bryter man ned klagestatistikken på enkeltruter, 
fremgår det også her en tydelig forskjell mellom rutene på øst 
og rutene på vest. Antall klager/henvendelser pr 10.000 tøm-
minger var for 2007 10,7. 

Retura TRV søker å tilby næringslivet det beste innen avfalls-
rådgivning og -service. Ved å benytte Retura TRV som samar-
beidspartner skal kunden være trygg på at avfallet håndteres 
forsvarlig til kostnadseffektive priser.

Kontinuerlig forbedring
TRV praktiserer skriftlig avviksrapportering innen HMS&K. 
Vår rapportering inkl. foruten rene avvik, også farlige forhold, 
nestenulykker og rene forbedringsforslag til forebyggende 
aktivitet.

Det ble i 2007 registrert 124 slike avvik (uten personskade). 
Antallet viser som for 2006 en nedgang, etter at dette har økt 
helt siden TRV startet med avviksrapportering. Dette er ikke 
så overraskende da det tar tid å få opp en god registrering, 
og årsrapporten for 2005 påpekte spesielt at veksten i 2005 
hadde avtatt merkbart det siste året. En stor andel av avvikene 
totalt omhandler levering av avfall som strider mot vedtatte 
sorteringskrav, og da spesielt vedrørende innsamling av 
farlig avfall. Foruten sterkt fokus på avvik hos farlig avfall, bør 
det bemerkes at det også føres egne avviksregistreringer på 
enkelte områder utenom selve HMS&K-systemet. Spesielt 
gjelder dette kundehenvendelsene på renovasjon og mot-
takskontrollene ved Hegstadmoen. Avvikene er i stor grad løst 
internt, men kunder og eksterne samarbeidspartnere er også 
kontaktet for tiltak. Det arbeides kontinuerlig med å forbedre 
og legge til rette for tiltak som kan bidra til å redusere sykefra-
vær og skaderisiko.
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Resultatregnskap

TRV Konsern TRV AS Retura TRV AS
Renholds-
verket AS

2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006

Driftsinntekter og -kostnader

Salgsinntekt 218 311 425 175 156 475 22 630 832 22 276 981 118 938 401 113 162 258 106 309 638 82 240 717

Andre driftsinntekter 427 166 416 084 7 729 064 6 422 956 0

Sum driftsinntekter 218 738 591 175 572 559 30 359 896 28 699 937 118 938 401 113 162 258 106 309 638 82 240 717

Beholdningsendringer 14 701 (1 480 862) 23 795 (73 302) 66 404 (1 435 458) (79 685) 27 899

Varekostnad 83 044 181 60 654 657 6 102 010 1 211 540 46 240 442 38 264 977 44 114 124 42 397 616

Lønnskostnad 78 524 414 66 743 789 8 434 690 9 836 464 34 430 126 30 548 155 36 533 135 26 359 232

Avskrivninger 16 373 950 14 198 136 3 822 215 6 423 578 8 495 301 7 153 973 4 056 433 620 584

Annen driftskostnad 24 701 927 19 077 253 9 968 617 9 022 432 19 967 254 22 035 887 17 158 120 15 329 749

Sum driftskostnader 202 659 173 159 192 973 28 351 327 26 420 712 109 199 527 96 567 534 101 782 127 84 735 080

Driftsresultat 16 079 418 16 379 586 2 008 569 2 279 225 9 738 874 16 594 724 4 527 511 (2 494 363)

Netto finansresulat (4 154 609) (2 441 265) 2 259 616 4 846 873 (421 022) (387 928) (1 356 052) (854 410)

Ordinært resultat  
før skattekostnad

11 924 809 13 938 321 4 268 185 7 126 099 9 317 852 16 206 796 3 171 459 (3 348 773)

Skattekostnad  
på ordinært resultat

3 582 904 3 866 478 1 260 794 1 941 667 2 632 182 4 554 894 902 328 (1 762 261)

Årsresultat 8 341 905 10 071 843 3 007 390 5 184 432 6 685 670 11 651 902 2 269 131 (1 586 512)

Overføringer

Overført til  
annen egenkapital

7 390 2 684 432 1 333 131 (1 586 512)

Overført fra  
annen egenkapital

4 504 070 2 625 189

Avsatt utbytte 3 000 000 2 500 000 3 200 000

Avgitt konsernbidrag  
(etter skatt)

2 181 600 5 826 713 936 000

Sum overføringer 3 007 390 5 184 432 6 685 670 11 651 902 2 269 131
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Balanse TRV Konsern

TRV Konsern

2007 2006

EIENDELER

Immaterielle eiendeler 1 433 783 2 115 788

Varige driftsmidler 123 748 294 102 467 259

Finansielle anleggsmidler 6 796 934 6 100 178

Sum anleggsmidler 131 979 011 110 683 225

Varer 1 033 156 1 319 406

Fordringer 44 525 157 40 781 722

Investeringer 0 1 677 625

Bankinnskudd, kontanter og lignende 26 216 330 24 753 886

Sum omløpsmidler 71 774 643 68 532 639

Sum eiendeler 203 753 654 179 215 864

EGENKAPITAL OG GJELD

Innskutt egenkapital 24 231 000 24 231 000

Opptjent egenkapital 22 863 970 17 531 434

Sum egenkapital 47 094 970 41 762 434

Avsetning for forpliktelser 3 990 265 5 224 133

Annen langsiktig gjeld 80 684 621 60 888 688

Kortsiktig gjeld 71 983 798 71 340 609

Sum gjeld 156 658 684 137 453 430

Sum egenkapital og gjeld 203 753 654 179 215 864

Trondheim, 13.05.2008
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Kontantstrømoppstilling

Morselskap Konsern

2006 2007 2007 2006

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:

7 126 099 4 268 184 Ordinært resultat før skattekostnad 11 924 809 13 938 321

0 0 Periodens betalte skatt -2 636 676 -246

6 423 578 3 822 215 Ordinære avskrivninger 16 373 950 14 198 136

0 15 680 Nedskrivninger varige driftsmidler 15 680 0

-4 059 114 -447 155 Pensjonskostnad uten kontanteffekt -1 233 868 -1 320 436

0 192 335 Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler -3 200 -170 395

50 313 1 779 546 Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsakt. 1 975 081 50 313

5 106 112 173 811 Endring i varer 286 250 5 150 701

10 117 039 138 971 Endring i kundefordringer -2 362 780 -11 882 932

3 511 497 -3 981 873 Endring i  leverandørgjeld -3 479 203 16 319 112

0 0 Resultatandel fra tilknyttede selskaper 502 684 -253 563

-18 380 954 6 603 600 Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter 570 486 90 271

9 894 570 12 565 314 Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 21 933 213 36 119 282

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:

2 668 604 1 011 555 Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 3 923 006 2 838 998

-14 358 316 -2 381 496 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -41 575 380 -34 497 119

0 0 Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler -156 635 0

0 0 Utbetalinger ved kjøp av finansielle anleggsmidler -1 518 746 0

-5 000 000 0 Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler 0 0

-16 689 712 -1 369 941 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -39 327 755 -31 658 121

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

4 769 225 Innbetalinger ved opptak av ny gjeld 20 995 933 2 102 013

-6 251 695 -1 200 000 Utbetalinger ved nedbetaling av gjeld -1 200 000 -1 892 074

12 582 924 -14 167 046 Netto endring i kassekreditt 1 561 053 12 098 287

0 -2 500 000 Utbetalinger av utbytte -2 500 000 0

6 331 229 -13 097 821 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 18 856 986 12 308 226

-463 913 -1 902 448 Netto kontantstrøm for perioden 1 462 444 16 769 387

3 814 728 3 350 815 Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01. 24 753 886 7 984 499

3 350 815 1 448 367 Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12. 26 216 330 24 753 886

Kontantstrømsoppstillingen over bygger på den indirekte modellen. Kontantstrømsoppstillingen kan alternativt bygge på den direkte modellen, som også 
er anbefalt i NRS (F) Kontantstrømsoppstilling. 
For børsnoterte foretak er det utvidede opplysningskrav etter nevnte NRS. Andre foretak bør minst opplyse om klassifiseringen av kontanter og kontante-
kvivalenter, samt klassifisering av ubenyttet del av kassekreditt eller andre trekkrettigheter og omtale eventuelle restriksjoner ved bruken.
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Revisors uttalelse
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TRV

Konsern:
Tempeveien 25, 7004 Trondheim
Telefon: 72 54 05 00, Fax: 73 93 21 66
e-post: renholdsverket.postmottak@trv.no
www.trv.no

Datterselskap:

www.renholdsverket.no
www.retura.no/trv

D
ob

be
l J

 - 
w

w
w

.jj
.n

o 
/ F

ot
o:

 S
po

t, 
H

K,
 To

rs
te

in
 D

al
em

ar
k


